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Bilag 31. 

Oversættelse. 

Udtalelse af udenrigsøkonomiministeren på ministermødet den 20. marts 1972 
i Bruxelles. 

I Danske synspunkter vedrørende 홢De europæiske Fællesskabers forbindelser udadtil 

Forbindelser med industriletnde. 
Det vigtigste langsigtede mål i forbindel- 

serne mellem industrilandene bør være en 
fuldstændig afskaffelse af toldsatser, som de 
nu anvendes. En delvis nedsættelse, f. eks. 
med yderligere 50 pet., ville efter vor me- 
ning være uhensigtsmæssig. Toldsatserne er 
allerede blevet nedsat i en sådan grad, at 
kun en fuldstændig afskaffelse har noget 
formål. 

Gennemførelse af dette mål vil nødven- 
diggøre internationale aftaler med hensyn 
til en række spørgsmål, som man i øjeblik- 
ket ikke har beskæftiget sig med, eller i det 
mindste ikke på hensigtsmæssig måde, i de 
eksisterende internationale aftaler. Jeg hen- 
tyder ikke blot til velkendte problemer som 
markedsforstyrrende import, hvor told sta- 
dig kan være en anvendelig forholdsregel, 
men også til spørgsmål i videre betydning, 
såsom andre former for beskyttelse kendt 
under betegnelserne ikke-toldmæssige han- 
delshindringer, industriel og regional tilpas- 
ningsstøtte, industrielle standarder omfat- 
tende særligt sådanne, som vil blive væsent- 
lige for beskyttelse af miljø, og naturligvis 
landbrug. Hertil må selvsagt føjes nærmere 
samarbejde inden for de almindelige ram- 
홢 . mer af økonomisk politik og i særdeleshed 

med hensyn til IMF-reglerne vedrørende 
valutasamarbejde. 

De af GATTs art. XXIV krævede for- 
handlinger vil utvivlsomt vedrøre de mest 
aktuelle problemer vedrørende forbindel- 
serne med industrilandene. De kunne ud- 
strækkes til at omfatte andre presserende 
spørgsmål på basis af gensidighed. Det er 

imidlertid efter vor mening vigtigt, at fæl- 
lesmarkedet henstiller til det internationale 
handelsfællesskab samtidig at påbegynde 
overvejelser med hensyn til de ovennævnte 
mere fundamentale spørgsmål. 

Statshandelslandene. 
Et  udvidet fællesmarked bør tilsigte af- 

skaffelse af de, resterende skranker for han- 
del med statshandelslande. Efter vor me- 
ning bør et udvidet fællesmarked fortsætte 
og udvide bestræbelserne for at forøge han- 
delen med disse lande og udvikle det indu- 
strielle samarbejde. Imidlertid må det være 
en betingelse for udvidet handel og samar- 
bejde at etablere gensidighed. Hvis de vest- 
lige lande skal åbne deres marked for stats- 
handelslande, må det baseres på større mu- 
ligheder for markedsøkonomilande for at 
sælge deres produkter på markedet i stats- 
handelslandene. Det medfører, at statshan- 
delslandene skal være rede til på passende 
måde at tillade import fra de vestlige lande 
allerede ved udarbejdelsen af deres økono- 
miske planlægninger. De må føre deres pris- 
politik på en sådan måde, at den muliggør 
afsætning af vore produkter på deres marke- 
der. Rimelige gensidige betingelser medfører 
også, at der af statshandelslandene må fast- 
sættes bestemmelser om rimelig eksportpris- 
fastsættelse. 

Udviklingslandene. 
Det er den danske opfattelse, at fælles- 

markedets gældende toldpræferencesystem 
bør, forbedres. I et udvidet fællesmarked bør 
der sikres ensartet behandling af eksport af 


